АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2016 г.  № 40               п.  Беринговский

О внесении изменений в Постановление

Администрации городского поселения

Беринговский от 19 мая 2015 года №45

 На основании протеста Прокуратуры Анадырского района от 09.03.2016 г.

№7-2016, Администрация городского поселения Беринговский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского поселения

Беринговский от 19 мая 2015 года № 45 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенного

пункта городского поселения Беринговский» следующие изменения:

1.1 Абзац 2 пункта 59 изложить в следующей редакции: «О внеплановой

выездной проверке проверяемые юридические лица, индивидуальные

предприниматели уведомляются не менее чем за двадцать четыре часа до начала

проведения проверки любым доступным способом (посредством факсимальной,

электронной или почтовой связи).».

1.2 Пункт 85 изложить в следующей редакции: «Акт проверки

оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из

которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному

лицу или уполномоченному представителю юридического лица,

индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под

расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В

случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа

проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в

ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру

акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При

наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в

электронной форме акт проверки может быть направлен в форме электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному

лицу или уполномоченному представителю юридического лица,

индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При

этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего

данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение

получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

2. Настоящие Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации                                                                         С.А. Скрупский